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ORGANI SHQYRTUES 1 PROKURIMIT

Sipas Nenit 109 1¢ Ligjit ur. 04/L-042 per Prokurimin Publik 19 Republites se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligiin Nv. 04:1.-237,
ligiin Nr. 03/1L-068 ol ligiin Nr. 05/L-092

Njé ankes¢ kundér;
Pér Aktivitetin e Prokurimit Nr. i AP; 656-19-6954-5-1-1

Sa i pérket tenderit p&r Ndértimi i kolektorit veri-peréndimor, pér pérfshirjen né kanalizim t¢ fshatrave
Koshare, Slivové, Kosing - projekt trevjeqar.

ANKESI:
I. Identifikimi i ankuesit®

_Linda SHPK Ferizaj

(Shéno emrin e Ploté 1¢ kompanisé suaj)

_ Magjistralia Ferizaj — Kacanik

(Adresa)
_Ferizaj —Gerlice ===
(Vendi) (Kodi postar)
049647283
lindashpk I @gmail.com
(Numri Telefonit) (Nunwi i Faks-it)

__ Hysri Berisha

(Emri i ploté i pérfagésuesit (¢ kompanisé suaj)

ai}’:'esr: e]ekﬁ'onike) '

__30/03/2020_

(Data e parashtrimif té ankesés)




2. Identifikimi i avokatit

Parashiruesi i ankesés mnd ta parashiroj ankesén vetém ose pérmes avokatit 1¢ tij. Nése
ankesa  parashirohet  pérmes avokatit, atéheré duhet bashkangfitir - awtorizimin e
pérfagésimit me PROKURE.

Shéno (¢ dhénat si né vijim:

(Emri i avokarit)

(Adresa e ploté) "

(Numri i Telefonir) ' i (Numwi i faks-it)

(Adresa elektronike)

(Date e parashirimit (¢ ankesés) (Nénshikrimi dhe vula)

3. Té dhénat mbi aktivitetin e prokurimit

Shéno njé pérshkrim te shkwtér lidhur me datén dhe vendin né é cilén éshte publikuar * Njoftimi
pér Kontrate™ apo "Njoftimi pér konkurs te projektinit” dhe, nése aplikohet “Njoftimi pér dhénie (¢
Kontratés™  “Njoftimi pér Rezultatet e Konkursit t¢ Projektimit”, apo “Njoftimi pér anulim te
aktivitetit te prokurimit”, nése aplikohet, afatin e fundit pér dorézimin e tenderit, datén dhe orén e
Jillimit 1é procesit pér Hapjen e Tenderéve, si dhe kriteri pér dhénie 18 kontratés:

Nioftimi per kontrate: 13/09/2019
Hapja e Ofertave : 24/10/2019

Njoftimi per anulimin e aktivitetit te prokurimit: 18/03/2020

Kerkesa per vishgyrtim : 20/03/2020

Njoftini nga AK per kerkesen per rishqyrtim-permes emalit 24/03/2020

4. Procesi i Hapjes s¢ tenderéve, nése aplikohet

A keni marré pjesé né procesin e Hapjes sé tenderéve? Nése po, specifikoni shikurtimisht
ecuriné e procesit 1€ Hapjes sé Tenderéve.

| ro [x] Jo []




5. Njoftimi mbi Eliminimin ¢ Tenderuesve, nése aplikohet

A jeni njofivar me shkrim lidiue me eliminimin tuaj nga pjesémarrja e métutieshme né
aktivitetin e prokurimit ?

| 2o o L

6. Zgjidlija preliminare e mosmarréveshjeve

A keni béré kérkese pér rishqyrtim prané AK lidhur me arsyet e eliminimit uaj?

Po Jo [__]

Neése po, ofironi detaje mbi kété fakt dhe bashkéngjit njé kopje ie vendimit te miratuar nga
AK gjate kontestit paraprak te zgjidhjes se mosmarréveshjeve ne pérputhje e nenin 1084
ie LPP-se.

7. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues

Specifikoni dispozitén ose dispozitat ¢ LPP-s¢ qé supozohet 1¢ jené shkelur nga Autoriteti
Kontraktues qé nga momenti i publikimit 1¢ Njoftimit pér Kontraté/Konkurs te Projektimit,
dhe nése aplikohet  gjeré né pérmbylljen e kétij aktiviteti 1¢ prokurimit me publikimin e
Njoftimit pér Dhénien e Kontratés apo Njoftimit pér Rezultatet e Konkursit 1& Projektimit apo
Nioftimit pér Amilin.

Nneni 1 LPP-sé
Nnei 7 LPP-sé
Nneni 59 LPP-sé
Nneni 31.4 RRUOPP
Neni 44.7 RRUOPP

** Sipas Nenit 118 t& LPP, OSHP-ja do (& kthej tarifen tuaf nése ankesa aprovohet si e bazuar, OSHP<ja mimd
1¢ kérkoj njé giobé shiesé deri né 5,000 Ewro né rastet ke OSHP-ja konstaton gé t& githa apo cilado nga
pretendimet e parashtruara né ankesé kane gené e rrejshme ose mashtruese.

8. Deklaraté detale mbi faktet dhe argumentet



Pérshkruani rrethanat faktike gé pérbéiné supozimin pér shkeljen e dispozitave 1é LPP-sé.
Ofroni deklaraté 1¢ qarté dhe ¢ detajuar pér faktet dhe argumentet 1¢ cilar mbéshiesin
secilén bazé t¢ ankesés tuaj.

Te nderuar, AK gjate aktivitetit per kete rpocedur te prokurimit ka vepruar ne kundershtim
me LPP, duke shkelur dispozitat e ketij ligji dhe duke vepruar ne kundershtim me LPP. Ne
si OF kemi dorzuar kerkesen per rishqyrtim pran AK Komuna e Ferizajil, ndersa te njetit
me date 24/03/2019 per mes e-melit na kane njoftuar per refuzimin e kerkeses tone per
rishqyrtim pa dhene ndonje arsye faktike dhe pa baze ligjore.

AK, ka bere anulimin e ketij aktiviteli te prokurimit duke mos respektuar dispozitat ligjore
per prokurimin publik ne Kosove, per faktin se neni 31.5 i RRUQPP e sqaron shume mire:
Né pérputhie me rrethanat, nga té gjithé tenderét do té kérkohet qé gjithashtu 1 zgjasin
validitetin ¢ sigurimit t& tenderit ¢ tyre. Edhe pse RRUOPP esgaron shume mire AK nuk
ka ndermarr asnje hap qe te kerkoj zgjatjen e sigurimit te tenderit, ne si OF ¢ kemi bere
vazhdimin e siguriit te ofertes nga dita ¢ skadimit te sigurimit me date 21/02/2020. dhepo
ashtu ¢ _kemi njofluar AK per zgjatien e afatit te sigurimit te tenderit, ndersa AK nuk e ka
marr per baze nje gjete te tlill edhe pse ne kete fakt e kemi ofruar sebashku me kerkesen
per rishgyrtim pran AK.

Ne si OF duam te ju njoftojm ge sigurimin e tenderit e kemi nga data 24/10/2019 deri
me daten 21/02/2020 dhe kjo polise eshite vazhduar ge nga data e skadimit 21/02/2020
dhe eshie valid deri me 21/05/2020, per kete ne si OF posedojm polisat e sigurimit
origjinale si fakte qe do ti paragesemi prane OSHP-se.

9, Démet materiale

Pérshkruaj ményrén se si shkelja e supozuar i ka shkaktuar ose kércénohet t'i shkakiojé déme
materiale parashiruesit (¢ ankesés, né rast se pérfshini pretendime pér kompensin.

Demet jane age te medha sa ge per momenetin nuk i dime as ne, por ditet ne vijim do
te_angazhejm nje ckspert te licencuar ge te beje llogaritien ne menyre sa ma

profesonale.

10. Lista e dokumenteve (déshmive) (& bashkangjitura

Nése aplikohet, bashkéngjitni Ankesés dokumentet e renditura mé poshté:

a) njé kopje 1¢ publikimit 1¢ “Njoftimit pér Kontraté” apo “Njoftimit pér Konkurs té
Projektimit.

b) wjé kopje & publikimit pér “Njoftimin e Dhénies sé Kontratés™ apo “Njofiimin pér
Rezultatet e Konkursit té Projektimit” apo “Njoftinit pér Anulim”.

¢) njé kopje (¢ letrés sé eliminimit 18 tenderuesit/kandidatit/ letrés se tenderuesii  1é
pasiuksesshény/ letrés pér mos para-kualifikin,

d) njé kopje té procesverbalit 1¢ hapjes publike € tenderéve, nése aplikohel,



e) bashkéngjit njé kopje te vendimit te miratuar nga AK giate kontekstit paraprak fe
zgfidhjes se mosmarréveshjeve ne perputhje me nenin 1084 te LPP-se,

N Déshminé e pagesés sé tarifés sé ankimit né pérputhje me nenin 118 1é LPP-se, dhe

&) 1€ gjitha korrespondencat e juaja me autoritetin kontraktves duke perfshiré e-mailat
st dhe ¢do informaté 18 shkruar gé ka 1é béjé me kété aktivitet prokurimi, si dhe me
secilin pretendim té paragitur né ankesé,

" *Sipas Nenit 111.2 1& LPP, Parashiruesi i ankesés, origiinalin ¢ ankesés do 1'ia dorézofé OSHP-s¢ dhe
njekohésisht njé kopje do 'ia dérgojé né ményrén mé té shpejté 16 nundshme Autoritetit Kontrakines.



